
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 212 DEL 25-07-2023

- AREA GIURIDICO - AMMINISTRATIVA -

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. IL FAGGIO 
PER LO SPORTELLO DI CURA FAMILIARE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Delibera di Giunta n. 46 del 16.11.2022:
- è stato disposto di garantire la continuità del servizio dello “Sportello per il lavoro di Cura 

Familiare” per il periodo dal 1.05.2022 al 30.04.2023;
- si è stabilito di erogare un contributo di Euro 2.000,00 alla Società cooperativa sociale a r.l. 

Il Faggio per mantenere attivo il predetto Sportello che ha la finalità di sostenere le famiglie 
con anziani che necessitano di assistenza continua;

Acquisita agli atti la nota in data 16.12.2022, prot. n. 1991, con la quale la cooperativa Il Faggio ha 
comunicato di essere riuscita ad ammortizzare le spese per la gestione del servizio di “Sportello 
Familiare” per l’anno 2022, chiedendo la conferma del contributo economico a sostegno della 
propria attività per il periodo dal 01.05.2023 fino al 30.04.2024;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 37 del 20.06.2023 con la quale sono stati definiti gli indirizzi 
per assicurare la continuità del servizio sociale per il lavoro di cura familiare nel periodo 
01.05.2023 – 30.04.2024 e con la quale è stata concessa l'erogazione di un contributo per l'importo 
di € 2.000,00 previa rendicontazione delle attività svolte durante l'anno;

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio dell’Unione Montana n. 9 del 13.05.2022 relativa 

all’accettazione delle deleghe da parte dei Comuni di Enego, Foza, Gallio, Rotzo, Roana, 
Lusiana Conco per l'esercizio in forma associata della funzione fondamentale comunale 
progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 
prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto all'art. 118 della Costituzione;

- la deliberazione di Consiglio dell’Unione Montana n. 14 del 27.07.2022 relativa 
all’accettazione delle deleghe da parte del Comune di Asiago per l'esercizio in forma 
associata della funzione fondamentale comunale "progettazione e gestione del sistema locale 
dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto 
previsto all'art. 118 della Costituzione;

Dato Atto che con note prot. n. 132 del 13.01.2023, prot. n. 209 del 18.01.2023 e prot. n. 549 del 
16.02.2023 rispettivamente i Comuni di Asiago, Roana e Gallio hanno trasmesso le delibere di 
Consiglio Comunale di revoca della predetta delega;

Ritenuto quindi, in esecuzione alla deliberazione n. 37 del 20.06.2023 della Giunta dell’Unione:



- di impegnare a favore delle Cooperativa Il Faggio C.F. e P.Iva 02928880240 la spesa di 
Euro 2.000,00 derivante dal presente provvedimento al bilancio di previsione finanziario 
anno 2023, come segue:

ANNO Missione Programma Titolo 2° 
Livello

3° 
Livello

4° 
Livello

5° 
Livello

Capitolo Importo

2023 12 8 1 10 99 99 999 331 € 2.000,00

- di liquidare ed erogare alla Società Cooperativa Sociale a r.l. Il Faggio il contributo in 
argomento a seguito della presentazione da parte della stessa di una relazione descrittiva 
dell’attività svolta nel periodo dal 01.05.2023 al 30.04.2024;

Richiamata la Delibera di Consiglio n. 6 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025;

Viste le norme riguardanti l’ordinamento contabile e finanziario di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità, nonché la delibera di Giunta n. 11 del 15/03/2023 con la quale 
è stato approvato il P.E.G. e affidata la gestione di tutti i capitoli 2023/2025 ai Responsabili dei 
Servizi;

Visto il decreto n. 1 del 16.05.2023 del Presidente dell’Unione Montana, con il quale la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa e Vice Segretario;

Visto il Decreto n. 4 del 30.12.2022 del Presidente dell’Unione Montana di nomina del 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni”;

Visto lo Statuto dell’Unione Montana;

Richiamati gli artt. 107, 109 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Dato Atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n. 267 e ss.mm.ii. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato Atto, infine, della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge, dello 
Statuto dell’Unione Montana e di Regolamento;
 
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto e che qui si intendono integralmente riportate:



1. di prendere atto della deliberazione di Giunta dell’Unione Montana 37 del 20.06.2023 in 
merito alla volontà di erogare un contributo di Euro 2.000,00 a favore della Società 
Cooperativa Sociale a r.l. Il Faggio, previa rendicontazione delle attività svolte durante 
l'anno;

2. di impegnare a favore della società cooperativa sociale a r.l. Il Faggio, C.F. e P.I. 
02928880240 la somma di Euro 2.000,00 imputata nel bilancio di previsione finanziario 
2023 come segue:

ANNO Missione Programma Titolo 2° 
Livello

3° 
Livello

4° 
Livello

5° 
Livello

Capitolo Importo

2023 12 8 1 10 99 99 999 331 € 2.000,00

3. di dare atto che la liquidazione del contributo di Euro 2.000,00 avverrà con successivo atto a 
favore della Società Cooperativa sociale a r.l. Il Faggio, C.F. e P.I. 02928880240 previa 
trasmissione da parte della stessa di una relazione descrittiva dell’attività svolta nel periodo 
dal 01.05.2023 al 30.04.2024 e della reltiva rendicontazione delle spese sostenute;

4. di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa.

Asiago, lì 25-07-2023
IL RESPONSABILE DI AREA

Dal Molin  Elisa


